

مسعود پزشکیان:

هرگز به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم



دوشنبه
۱۴۰۳ • ۱۱ • ۰۱
۱۶ رجب ۱۴۴۶
۲۰ ژانویه ۲۰۲۵
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

آرمان‌ملی

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۰۲۶

گزارش «آرمان ملی» به بهانه سالگرد حادثه چهارراه استانبول

آواربرداری از زخم پلاسکو



صفحه ۹



گزارش «آرمان ملی» از حضور چهره جنجالی در کاخ سفید:
ساعت صفرتراмп
امیرعلی ابوالفتح: انتظار دارند ترامپ در آمریکا انقلاب کند

«آرمان ملی» وعده وزیر ارتباطات را بررسی می کند

منتظر رفع فیلترینگ باشیم؟

سخن روز

فرستی خوب برای ایران



حشمت... فلاح پیشه
کارشناس روابط بین الملل

دونالد ترامپ در اولین روز حضور خود در کاخ سفید ۹ فرمان اجرایی را امضا کرد و پیش بینی می شود که تعداد این دستورات به ۱۰۰ فرمان نیز برسد. برخی انتظار داشتند که در میان این دستورات اجرایی، تحریم هایی علیه ایران وضع شود...

صفحه ۲

عبدالرضا فرجی راد در گفت و گو با «آرمان ملی» مطرح کرد

تمایل ایران برای حضور در چارچوب برجام

صفحه ۷

آرمان ملی بررسی می کند

پشت پرده تحرکات احمدی نژادی ها

آرمان ملی: معمول است که می گویند افراد عقبه ای دارند و در کنشگری های سیاسی خود نمی توانند عقبه خود را نادیده بگیرند. احمدی نژاد اما گویی درصدد است خلاف این مسیر عمل کند و بر خلاف اندیشه ها و افکار سابق خود و عملکردهایش در حوزه های مختلف در دولت هشتم ساله اش می خواهد خود را چهره ای آزادی خواه و مردمی معرفی کند. اما کیست که نداند احمدی نژاد که بوده و چه کرده است. با این حال گویا اخیرا به این نتیجه رسیده که به تنهایی نمی تواند اهداف و تفکرات خود را پیش ببرد و باید به جای اینکه خود بیانگر شعارها و تفکراتش باشد باید در پی یک جامعه هدف برای ترویج تفکرات خود بر آید و به عبارت دیگر برای خود گفتن سازی کند تا اگر زمانی هم به کنشگری سیاسی یا عرصه قدرت عملی بازگشت بتواند با گفتن خاص خود حاضر شود...

صفحه ۳

یادداشت

ابعاد حضور در کرملین



کمال الدین پیرمودن
تحلیلگر سیاسی

اگر در طی روزهای اخیر نگاهی به رسانه های جهانی بیندازیم می بینیم واکنش های زیادی به سفر رئیس جمهوری برای دیدار با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در کاخ کرملین نشان داده اند.

ادامه در همین صفحه

«آرمان ملی» از اجرای طرح نشان دار کردن مالیات ستانی گزارشی می دهد

مردم تصمیم گیرندگان هزینه کرد مالیات ها

صفحه ۴

محمدباقر قالیباف:

دولت متناسب سازی حقوق بازنشستگان را اجرا کند

آرمان ملی: رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه حقوق بازنشستگان اولویت مجلس است، گفت: مجلس با تصویب قوانین دائمی و پایدار برای حل ریشه ای مشکلات بازنشستگان زیرساخت قانونی لازم را ایجاد کرده و دولت ملزم به اجرای کامل این قوانین است. محمدباقر قالیباف، در دیدار رئیس و اعضای کانون عالی کارگران بازنشسته کشوری و رئیس اعضای کانون کارگران بازنشسته مستمری بگیران تأمین اجتماعی تهران به تشریح اقدامات مجلس در راستای حمایت از بازنشستگان پرداخت و گفت: همیشه معتقدم مشکلات را باید ریشه ای حل کنیم، نه اینکه با تصمیمات عجولانه، مشکلات جدیدی ایجاد کنیم. وی به یکی از تصمیمات مهم مجلس در برنامه هفتم پیشرفت اشاره کرد و افزود: مجلس برای حمایت از حقوق بازنشستگان، یک درصد از مالیات بر ارزش افزوده را به این موضوع اختصاص داده و این منبع پایدار، هر ساله افزایش می یابد؛ به طوری که امسال ۷۰ هزار میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۴ حدود ۱۴۰ هزار میلیارد تومان خواهد بود. قالیباف با انتقاد از توقف افزایش حقوق بازنشستگان به اندازه تورم در برنامه ششم، اعلام کرد: ما این محدودیت را در برنامه هفتم حذف کردیم تا در سال های آینده، امکان افزایش حقوق بازنشستگان متناسب با تورم وجود داشته باشد. رئیس مجلس همچنین از الزام دولت به پرداخت دیون تأمین اجتماعی خبر داد و اظهار کرد: در برنامه هفتم، دولت حق ندارد پرداخت دیون تأمین اجتماعی را به تعویق بیندازد و همچنین طبق قانون حقوق بازنشستگان، مانند حقوق کارمندان، تکلیف اجتناب ناپذیر است و باید به صورت کامل اجرا شود. قالیباف در ادامه به متناسب سازی حقوق بازنشستگان اشاره کرد و افزود: طبق توافق مجلس و دولت، باید از آذرماه امسال فرمول متناسب سازی حقوق بازنشستگان لحاظ شود و همچنین طبق قانون متناسب سازی این فرمول باید از ابتدای سال ۱۴۰۳ اعمال شود لذا اگر دستگامی در سال جاری ۴۰ درصد را اعمال نکرده است، مبلغ امسال به عنوان دیون قطعی برای بازنشستگان محسوب شده و باید همراه با ۳۰ درصد سال بعد، اعمال شود. رئیس مجلس در پایان تأکید کرد: این مصوبات قانونی است و دولت موظف به اجرای آن ها است. اگر دولت معتقد است قانون مشکی دارد، باید درخواست اصلاح دهد؛ در غیر این صورت، باید قانون را به طور کامل اجرا کند.

محمد رضا عارف:

مراسم سالگرد پیروزی انقلاب فراتر از نگاه جناحی باشد

مخابره می شود «وفاق، همدلی و امید» باشد و این نگاه همدلانه باید فراتر از نگاه های جناحی باشد تا جامعه نیز امیدوارانه در این همایش بزرگ ملی شرکت کند. عارف در ادامه بر لزوم بازخوانی اهداف اولیه انقلاب تأکید کرد و افزود: این ایام فرخنده، فرصت مهمی است تا با مردم گفت و گو کنیم و از طریق گفت و گوی صمیمانه با مردم، توطئه ها و شیطنت های دشمن را رفع کنیم و این پیام را بدیهیم که اگر با هم وفاق داشته و در کنار هم باشیم می توانیم توطئه های بدخواهان را خنثی کنیم. در این جلسه همچنین معاونان اول سران قوا، برنامه های ویژه و مشترک هر قوه برای تسهیل امکان حضور مردم و آحاد جامعه در این رویداد بزرگ ملی و مذهبی را بیان کردند. حجت الاسلام والمسلمین خلیلی

سرلشکر سلامی:

سرانجام حق بر باطل پیروز است

است که برای شکست یک جامعه باید او را با فروپاشی روانی و روحی روبه رو کرد. امید را سلب کرد، افسردگی و ناامیدی را جایگزین کرد تا حرکات فیزیکی جامعه تابع فعل و انفعالات ذهنی او نشود. سرلشکر سلامی در ادامه با اشاره به اجرای انفجار پیجرها در لبنان تصریح کرد: صهیونیست ها با این ترور که شبیه به استفاده از سلاح های کشتار جمعی بود و فرقی نمی کرد کودک، زن، کهنسال و جوان را تحت تأثیر خود قرار می داد، به دنبال همین فروپاشی روانی بودند تا جامعه لبنان را از هم گسیخته کنند و از اراده برای ایستادن منصرف سازند. فرمانده کل سپاه پاسداران ادامه داد: این عمل تروریستی فراتر از همه قواعد جنگ و صلح است، نشان دهنده ماهیت حقیقی رژیم است که اینگونه بر پیکر جهان اسلام همانند یک خنجر زهر آلود

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور در «جلسه مشترک معاونین اول سران قوا» برای برگزاری هرچه باشکوه تر مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: پیام اصلی این جلسه، وفاق و همدلی بین سه قوه برای حل مشکلات جامعه است و امیدواریم که بتوانیم این پیام امیدبخش را در این روزهای مبارک به مردم برسانیم. در این جلسه که در دفتر معاون اول رئیس جمهور با حضور حجت الاسلام والمسلمین خلیلی، معاون اول قوه قضائیه و حاجی بابایی، نایب رئیس اول مجلس برگزار شد، عارف با تسلیت شهادت قضات برجسته دیوانعالی کشور گفت: با آنکه شهادت این عزیزان، ضایعه بزرگی برای کشور و قوه قضائیه است اما شهادت، برگ زرینی در سوابق این عزیزان است. عارف در ادامه این جلسه با تأکید بر اینکه باید به شدت از دولتی شدن مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران دوری کنیم گفت: سه قوه در کنار یکدیگر و با نهایت

آرمان ملی: فرمانده کل سپاه در «آیین تقدیر از پزشکان و پرستاران فعال در درمان مجروحان لبنانی»، با بیان اینکه جامعه پزشکی ما در پنجاه سال گذشته فرازهای درخشانی از شرافت، کرامت، ایثار، مهرورزی و تعهد و مسئولیت پذیری از خود نشان داده است، یادآور شد: طبابت یک تقوی الهی است، جنس طبابت احیاست، اعاده زندگی است و روشن ساختن مشعل امید در قلب ها، خانه ها و کشورهاست. سرلشکر حسین سلامی گفت: طبابت، درمان و احیا هیچ مرزی نمی شناسد، نه مرزهای ملی، آنسان به جنسیتی، مذهبی و قومی. انسان به دلیل انسان بودن شایسته احیاست و فرقی نمی کند. پزشکان و پرستاران و خادمان عرصه درمان ما در دوره سخت کرونا در قلب خطر ایستادند. وی یادآور شد: آن بیماری مرموز جهان را تحت تأثیر خود قرار داد و ایران توانست در آن آزمون بزرگ یک افتخار بزرگ ثبت

ابعاد یادداشت

ادامه یادداشت

... بهبود روابط با همسایه ها یکی از وعده های انتخاباتی مسعود پزشکیان بود و حالا در حالی وارد شش ماهگی دولت می شویم که شاهد پیمان های تجاری در منطقه هستیم. این پیمان ها تنها در منطقه نیست به دنبال روزه های بهبود روابط با جهان است می تواند پیام مثبتی باشد زیرا در شرایط تحریم های بی رحمانه آمریکا در مقابل شهروندان و کشور ایران می بینیم رئیس جمهوری قاطعانه در کرملین حاضر می شود و تفاهم هایی را امضا می کند که ابعاد جهانی پیدا کرده است این نشان می دهد که منزوی کردن ایران که از سوی کاخ سفید دنبال می شد با شکست روبه رو شده است. رئیس جمهوری در هفته های اخیر نه تنها اظهاراتی در مورد رابطه با آمریکا را در جمع خبرنگاران ارائه داد و اعلام آمادگی جمهوری اسلامی را برای دوره تازه گفت و گو را نشان داد بلکه روابط راهبردی با تروویسکای اروپایی را هم مطرح کرد. این نشان می دهد که دولت چهاردهم در شش ماهگی خود نه تنها تلاش های محسوسی در داخل انجام داده که باید در ماه های آینده در انتظار نتایجش باشیم بلکه باید بگوئیم روزه های میدواری را هم در حوزه سیاست خارجی مشاهده می کنیم. باید در نظر گرفتن روند دیپلماسی دولت چهاردهم به این نکته هم باید اشاره کنیم که به زودی شاهد پررنگ شدن تردد های دیپلماسی جمهوری اسلامی در سطح جهان خواهیم بود. اکنون تأکید بر گفت و گو با جهان طبق وعده های انتخاباتی در حال خودنمایی است و در این شرایط می بینیم که حتی سیاست های تندروها برای مسدود کردن راه های بین المللی تأثیری در روند کار ندارد و در واقع دیگر گویی برای شنیدن صدای خالص سازها وجود ندارد و شهروندان هم آنها را طرد کرده اند.

صاحب خانه ای با هزار خانه خالی!

در یک گفت و گوی خبری مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی اظهار کرده است که یک نفر در کشور بیش از هزار ملک دارد. ابوالفضل نوروزی اشاره می کند که چند شخص حقوقی و چند شخص حقیقی مالک تعداد زیادی ملک هستند و می گوید مشکلی وجود ندارد که کسی این تعداد ملک داشته باشد، اما باید آنها را در اختیار مردم قرار دهد. برای مستجرهایی که هر ساله با افزایش اجاره خانه دست به گریبان هستند، هزار ملک خالی بیش از اندازه تلخ است. در این بین عجیب است که نوروزی نمی تواند به اسامی این افراد اشاره کند با این حال همچنان این سوال وجود دارد که چطور یک نفر می تواند بالغ بر هزار خانه داشته باشد و یکی دیگر بیاورد خانه راستی، خانه دویست و هفتاد و سوم او کجاست و اجاره اش چقدر است؟